АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23/01/2024 № 44                                                                               с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем   молодых семей в Смоленском районе», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 25.12.2019 № 1425

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года, решением Смоленского районного Собрания депутатов от 15.12.2023 года № 71 «О районном бюджете муниципального образования Смоленский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Смоленского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем   молодых семей в Смоленском районе», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 25.12.2019 № 1425 следующие изменения:
1.1 в Паспорте муниципальной программы:
-  графу «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования в 2020-2026 годах составит 17253,5 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета – 7918,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 657,2 тыс. рублей;
2021 год – 2860,7 тыс. рублей;
2022 год – 1408,5 тыс. рублей
2023 год – 1140,5 тыс. рублей;
2024 год – 617,2 тыс. рублей;
2025 год – 617,2 тыс. рублей;
2026 год – 617,2 тыс. рублей;
из краевого бюджета – 4637,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 509,0 тыс. рублей;
2021 год – 797,4 тыс. рублей;
2022 год – 755,2 тыс. рублей;
2023 год – 725,5 тыс. рублей;
2024 год – 616,9 тыс. рублей;
2025 год – 616,9 тыс. рублей;
2026 год – 616,9 тыс. рублей.
из бюджета муниципального образования Смоленский район – 4697,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 499,8 тыс. рублей;
2021 год – 795,3 тыс. рублей;
2022 год – 621,6 тыс. рублей;
2023 год – 725,5 тыс. рублей;
2024 год – 685,0 тыс. рублей;
2025 год – 685,0 тыс. рублей;
2026 год – 685,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей федерального, краевого бюджетов и бюджета муниципального образования Смоленский район.
 - Раздел 5 «Объем финансирования Программы» абзац второй, изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования в 2020-2026 годах составит 17253,5 тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета – 7918,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 657,2 тыс. рублей;
2021 год – 2860,7 тыс. рублей;
2022 год – 1408,5 тыс. рублей
2023 год – 1140,5 тыс. рублей;
2024 год – 617,2 тыс. рублей;
2025 год – 617,2 тыс. рублей;
2026 год – 617,2 тыс. рублей;
из краевого бюджета – 4637,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 509,0 тыс. рублей;
2021 год – 797,4 тыс. рублей;
2022 год – 755,2 тыс. рублей;
2023 год – 725,5 тыс. рублей;
2024 год – 616,9 тыс. рублей;
2025 год – 616,9 тыс. рублей;
2026 год – 616,9 тыс. рублей.
из бюджета муниципального образования Смоленский район – 4697,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 499,8 тыс. рублей;
2021 год – 795,3 тыс. рублей;
2022 год – 621,6 тыс. рублей;
2023 год – 725,5 тыс. рублей;
2024 год – 685,0 тыс. рублей;
2025 год – 685,0 тыс. рублей;
2026 год – 685,0 тыс. рублей.
1.2. Приложение 1.2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Обеспечение жильем   молодых семей в Смоленском районе» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение 1.3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Смоленском районе» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава района                                                                                                 Л.В. Моисеева

Приложение 1.2
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем   молодых семей в Смоленском районе»

Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2020год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель 1 -Государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищныхусловий
	2020-2026 годы
	Администрация Смоленского района Алтайского края,
Управление по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района
	1666,0
	4453,4
	2785,3
	2591,5
	1919,1
	1919,1
	1919,1
	17253,5
	Всего
в том числе:

	657,2
	2860,7
	1408,5
	1140,5
	617,2
	617,2
	617,2
	7918,5
	федеральный бюджет

	509,0
	797,4
	755,2
	725,5
	616,9
	616,9
	616,9
	4637,8
	краевой бюджет

	499,8

	795,3

	621,6

	725,5
	685

	685

	685

	4697,2
	местный бюджет

	2
	Задача 1 - Предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение или строительство жилья;
создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств  кредитных организаций и других организаций, предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья или строительство индивидуальногожилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты.
	2020-2026 годы
	Администрация Смоленского района Алтайского края, Управление по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района
	1666,0
	4453,4
	2785,3
	2591,5
	1919,1
	1919,1
	1919,1
	17253,5
	Всего
в том числе:

	657,2
	2860,7
	1408,5
	1140,5
	617,2
	617,2
	617,2
	7918,5
	федеральный бюджет

	509,0
	797,4
	755,2
	725,5
	616,9
	616,9
	616,9
	4637,8
	краевой бюджет

	499,8

	795,3

	621,6

	725,5
	685

	685

	685

	4697,2
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1 - Определение ежегодного объема средств бюджета муниципального образования Смоленский район на реализацию мероприятий программы
	2020-2024 годы
	Администрация Смоленского района Алтайского края
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	4
	Мероприятие 1.2 - Формирование списка молодых семей -  участников Программы
	2020-2024 годы
	Администрация Смоленского района Алтайского края,
Управление по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района
	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются

	5
	Мероприятие 1.3 - Осуществление социальных выплат молодым семьям – участникам Программы, на приобретение или строительство жилья

	2020-2024 годы
	Администрация Смоленского района Алтайского края, Управление по культуре, спорту и молодежной политике Смоленского района
	1666,0
	4453,4
	2785,3
	2591,5
	1919,1
	1919,1
	1919,1
	17253,5
	Всего
в том числе:

	657,2
	2860,7
	1408,5
	1140,5
	617,2
	617,2
	617,2
	7918,5
	федеральный бюджет

	509,0
	797,4
	755,2
	725,5
	616,9
	616,9
	616,9
	4637,8
	краевой бюджет

	499,8

	795,3

	621,6

	725,5
	685

	685

	685

	4697,2
	местный бюджет

Приложение 1.3
к муниципальной программе
«Обеспечение жильем   молодых
семей в Смоленском районе»
[bookmark: _GoBack]

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	год
всего

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	1666,0
	4453,4
	2785,3
	2591,5
	1919,1
	1919,1
	1919,1
	17253,5

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	499,8

	795,3

	621,6

	725,5

	685

	685

	685

	4697,2

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	509,0
	797,4
	755,2
	725,5
	616,9
	616,9
	616,9
	4637,8

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	657,2
	2860,7
	1408,5
	1140,5
	617,2
	617,2
	617,2
	7918,5

ы